	№
	Наименование 

тактической задачи
	Исполнитель
	Срок
	Объем бюджетных

ассигнований, тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	2010
	2011
	2012

	4.11
	Техническая поддержка программного комплекса управления школой в 52 общеобразовательных учреждениях  
	Управление образования Администрации города
	2010-2012
	2573,776


	763,2
	906,0
	904,576

	4.13
	Техническая поддержка городской компьютерной сети, компьютерной техники и локальных компьютерных сетей в не менее 52 образовательных учреждениях
	Управление образования Администрации города
	2010-2012
	3497,624
  
	916,2
	1371,0
	1210,424

	5
	Привести к 2013 году в соответствие с требованиями пожарной безопасности образовательные учреждения города
	Управление образования Администрации города
	2010-2012
	60521,0  
	17500,0
	20790,0  
	22231,0

	
	в том числе областной бюджет  
	
	2010-2012
	Справочно:    ожидаемый объем    из областного бюджета не менее  
4,5  млн. руб. ежегодно                         

	5.2
	Приведение дошкольных образовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования, межшкольных учебных комбинатов в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности (утв. Федеральным Законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ): не менее 40 учреждений ежегодно
	
	2010-2012
	34578,0  
	10000,0
	11880,0
	12698,0

	7
	Модернизация муниципальной системы дошкольного образования
	Управление образования администрации города
	2011-2012
	859,5
	0
	788,9
	70,6

	7.1
	Создание дополнительных мест в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования
	
	
	180,0
	0
	109,4
	70,6


                                                                                                                                                            ».
